del Presupuesto 2015 (M1/2015), 
mediante concesión de diecinueve 
créditos extraordinarios, por 
importe de dos millones 
quinientos sesenta y un mil 
ochocientos setenta y siete euros 
con cincuenta y seis céntimos 
(2.561.877,56€), quince 
suplementos de crédito por 
importe de un millón seiscientos 
treinta y un mil cuatrocientos 
cincuenta y cinco euros con doce 
céntimos (1.631.455,12€), ochenta 
y nueve bajas por anulación de 
crédito por  importe de cuatro 
millones ciento noventa y tres mil 
trescientos treinta y dos euros con 
sesenta y ocho céntimos 
(4.193.332,68€) y ocho  
transferencias de crédito positivas 
y seis negativas, por importe de

[...]

cincuenta y nueve euros con 
noventa y tres céntimos  
(310.959,93€). Todo ello reflejado 
en el listado denominado 
“Expediente M1/2015” que se 
incorpora al expediente. 

2.- Reconocer las obligaciones 
procedentes de ejercicios 
anteriores por importe total de tres 
millones ciento cincuenta mil 
ochocientos treinta y cuatro euros 
con dos céntimos (3.150.834,02€). 
De las obligaciones que se 
reconocen, dos millones 
quinientos cincuenta y cinco mil 
cuatrocientos treinta euros con 
cincuenta y dos céntimos 
(2.555.430,52€), necesitan la 
habilitación de crédito adecuado y 
suficiente, por lo que la eficacia